CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº               DE 2025
(Da Sra. MARIA ARRAES e outros)

Requer  urgência  para  apreciação  do

Projeto de Resolução nº 27, de 2025.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, termos do art. 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados (RICD), urgência para apreciação do Projeto

de Resolução nº 27, de 2025, de minha autoria, que “Altera a denominação da

atual “Sala de Reuniões do Colégio de Líderes” para “Sala Miguel Arraes”.

Sala das Sessões, em         de                           de 2025.

Deputada Federal MARIA ARRAES
Solidariedade/PE

*C
D2

54
89

22
69

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Maria Arraes e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254892269900

RE
Q

 n
.2

26
5/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

06
/2

02
5

18
:5

6:
54

.5
70

 -
M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Maria Arraes (SOLIDARI/PE)

 2  Dep. Pedro Campos (PSB/PE) - LÍDER do PSB

 3  Dep. Luis Tibé (AVANTE/MG) - LÍDER do AVANTE

 4  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ)

 5  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 6  Dep. Augusto Coutinho (REPUBLIC/PE)

 7  Dep. Ossesio Silva (REPUBLIC/PE)

 8  Dep. Luciano Bivar (UNIÃO/PE)

 9  Dep. Lula da Fonte (PP/PE)

 10  Dep. Waldemar Oliveira (AVANTE/PE)

 11  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP)

 12  Dep. Guilherme Uchoa (PSB/PE)

 13  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

 14  Dep. Jorge Solla (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 15  Dep. Eriberto Medeiros (PSB/PE)

 16  Dep. Julio Arcoverde (PP/PI)

 17  Dep. Lindbergh Farias (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Fdr PT-PCdoB-PV

 18  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do PP

 19  Dep. Pedro Lucas Fernandes (UNIÃO/MA) - LÍDER do UNIÃO

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Maria Arraes e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254892269900

RE
Q

 n
.2

26
5/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

06
/2

02
5

18
:5

6:
54

.5
70

 -
M

es
a

	REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº DE 2025